
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

2-3.03.2022. м. //

О согласовании ежеквартального сводного районного 
календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 
обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 05.03.2022 года 
№ВИ-13-703/2, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 
решил:

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово 
города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с . 
населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 
округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

Глава муниципального округа 
Восточное Измайлово Н.А. Большаков



Приложение
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Восточное Измайлово
от 29.03.2022 года №14

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города 

Москвы на 2-й квартал 2022 года

№

...........

Наименование меронриягня 
(указать, в рамках какой 

программы реализовано, или 
какой дате посвящено) ■

Мероприятия 
проводимые в 

рамках: 
выполнения ■ 

государственного 
задания (ГЗ), 

внебюджетной 
деятельности 

учреждения (В), по 
иным основаниям 

(И)

иjV
j

- 
g

«§A
L

.......1°_____

MeCT0 
проведения С

О 
,-х 

*z 

; 
в 

х<
О Организаторы 

мероприятия 
(ответственные)

Планид
.............. (?

i «с~
с s S
? S 35 ж
ш
g " 2*** йЦ2

!К
 S.

j*
 

■

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
е т

 £•? i В
 S9

__
__

__
_

-_
-_-_

’ 
Л.

i 
:

пр
ив

ле
че

нн
ы

е ; :
ср

ед
ст

ва

1

Чаепитие с вручением памятных 
подарков для актива 
общественной организации 
несовершеннолетних узников 
фашистских лагерей

Международный 
день 

освобождения 
узников 

фашистских 
лагерей

08.04.2022 15-я Парковая 
ул., д.23а

15

Управа района 
Восточное 
Измайлово, 
Совет ветеранов

2

Изготовление памятных 
подарков ко Дню Победы для 
ветеранов, проживающих в ГБУ 
"Геронтологический центр 
"Измайлово"

Программа
"Семейный центр 

"Возрождение"

10.04.-
25.04.2022

Сиреневый 
бульвар, д.46/3 5, 
к.4

45 НИ ЦРР "Умка” 2,0



3
Праздничная программа, 
посвященная Дню космонавтики

День 
космонавтики 11.04.2022

Средняя 
Первомайская 
ул., д.38/7

50

Совет депутатов 
МО, ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров Востока 
Москвы"

4
Досуговое мероприятие 
"Первопроходцы космоса"

День 
космонавтики (И)

12.04.2022, 
11:00

16-я Парковая 
ул., д.16 30

ГБУ
"Г еронтологичес 
кий центр 
"Измайлово"

5

Проведение пасхальной недели 
(праздничное богослужение, 
выступление учеников 
воскресной школы храма 
Покрова в Измайлово)

Пасха(И)
25.04,- 

29.04.2022, 
11:01

16-я Парковая 
ул., д.16 100

ГБУ
"Геронтологичес 
кий центр 
"Измайлово"

6
Чаепитие с вручением памятных 
подарков для актива 
общественной организации

День памяти 
погибших в 

радиационных 
катастрофах и 

авариях

26.04.2022 16-я Парковая 
ул., д.23а 15

У права района 
Восточное 
Измайлово

7 Праздник "Хорошо учиться в 
школе" И апрель 2021

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

20
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

§

Участие актива общественной 
организации в городской акции 
у мемориала "Трагедия народов" 
на Поклонной горе

Международный 
день 

освобождения 
узников 

фашистских 
лагерей

апрель 2022 Парк Победы на 
Поклонной горе 12

Управа района 
Восточное 
Измайлово, 
Совет ветеранов

10,(?

9
Досуговое мероприятие "Моя 
земля - мой чистый район"

День весны и 
труда, 

"Субботник"
апрель 2022 территория 

района 200

ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово», 
управа района, 
НП "ЦРР "Умка"



10

Вручение праздничных 
пасхальных куличей членам 
общественных организаций 
района и Совета ветеранов

Пасха апрель 2022 15-я Парковая 
ул., д.23а

Управа района 
Восточное 
Измайлово

50,00

и
Культурно-досуговое 
мероприятие - экскурсионная 
программа

ГЗ апрель 2022 по назначению 35
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

12
Танцевальный мастер-класс 
"Dance mix" ГЗ апсель 2022 Л

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

40
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

13
Турнир по мини-футболу, 
посвященный Дню 
космонавтики

ГЗ апрель 2022 9-я Парковая ул., 
Д-6, к.1 15

ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

14
Турнир по шахматам, 
посвященный Дню 
космонавтики

1'1 апрель 2022

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

30
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

15 Открытый урок секции 
"Аэробика с ОФП" W апрель 2022

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник”)

15
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

16 Открытый урок секции "Жить 
здорово!" и апрель 2022

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

15
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

17 Праздничный концерт "Мир, 
Труд, Май!"

День 
международной 

солидарности 
трудящихся (И)

01.05.2022, 
11:00

16-я Парковая 
ул., д.16 100

ГБУ 
"Геронтологичес 
кий центр 
"Измайлово”

18 Концертная программа оркестра 
В. Гергиева i ■ 03.05.2022 16-я Парковая 

ул., д.16 80

ГБУ
"Г еронтологичес 
кий центр 
"Измайлово"



19
Участие в районном досуговом 
мероприятии "С Днем Победы!"

Программа 
"Семейный центр 

"Возрождение"
05.05.2022 площадка района НП ЦРР "Умка" 8,0

20
Концертная программа, 
посвященная Дню Победы 
"Сквозь года звенит Победа!"

День Победы (И) 05.05.2022, 
10:00

16-я Парковая 
ул., Д.16 100

ГБУ
Теронтологичес 
кий центр 
"Измайлово"

21
Районное досуговое 
мероприятие "С Днем Победы!"

День Победы 05.05.2022 площадка района 500

Управа района 
Восточное 
Измайлово, 
Совет ветеранов 
района, Совет 
депутатов МО, 
учреждения 
района

500,00

22

Возложение цветов к 
мемориальным доскам района 
Восточное Измайлово, 
посвященное Дню Победы в 
Великой Отечественной войне

День Победы 06.05.2022 
11:00

ул. 16-я 
Парковая, д.16, 
к.3, ул.
16-я Парковая, 
Д.19, к.2, 
Измайловский 
просп., д.115, 
Сиреневый 
бульвар, д.50

15

Управа района, 
Совет депутатов 
муниципального 
округа, ГБУ 
"СДЦ 
"Восточное 
Измайлово", НП 
"ЦРР "Умка", 
кадетский класс

20/

23
Митинг в "Саду ветеранов", 
посвященный Дню Победы в 
Великой Отечественной войне

День Победы 06.05.2022 
12:00

Верхняя 
Первомайская 
ул., д.65, к.2

40

Управа района, 
Совет депутатов 
муниципального 
округа, ГБУ 
"СДЦ 
"Восточное 
Измайлово", НП 
"ЦРР "Умка", 
кадетский класс

24
Вечер стихов "Никто не забыт, 
ничто не забыто"

День Победы 07.05,2022 Измайловский 
проспект, д.93, 50

ГБУ СДЦ 
«Восточное



к.З (клуб 
"Ровесник")

Измайлово»

25
Концертная программа, 
посвященная Дню Победы "Имя 
твое - Победа!"

День Победы (И) 09.05.2022, 
11:00

16-я Парковая 
ул., д.16 100

ГБУ
"Г еронтологичес 
кий центр 
"Измайлово"

26
Акция "Песни Победы”: "Поем 
всем двором"

Программа 
"Семейный центр 

"Возрождение"
11.05.2022

Сиреневый 
бульвар, д.46/35, 
к.4

85 НП ЦРР "Умка" 6,0

27 Конкурс медицинских сестер
День 

медицинской 
сестры (И)

12.05.2022, 
11:00

16-я Парковая 
ул., д.16 80

ГБУ
" Геронтол огичес 
кий центр 
"Измайлово"

28
Мастер-класс студии "Канзаши" 
для жителей района

20.05.2022

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

30
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

29 Турнир по настольному теннису И май 2022
Сиреневый 
бульвар, д.46/35, 
к.4

20
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

30 Спортивные игры во дворе И май 2022 Первомайская 
ул., д.94а 15

ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

31
Открытый урок секции 
"Гимнастика с ЛФК" гз май 2022

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

15
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

32 Турнир по стрельбе в 
интерактивном тире гз май 2uz2

Нижняя 
Первомайская 
ул., д.51

15
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

33 Турнир "Русский жим" и май 2022
Сиреневый 
бульвар, д.46/35, 
к.4

10
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»



34
Турнир по мини-футболу, 
посвященный Дню 
пограничника

ГЗ май 2022 Первомайская 
ул., д.94а 15

ГБУСДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

35

Организация и проведение 
праздничного мероприятия, 
посвященного Дню защиты 
детей

Программа 
"Семейный центр 

"Возрождение"
01.06.2022

Сиреневый 
бульвар, д.46/35, 
к.4

65 НП ЦРР "Умка" 5,0

36 Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню зпщиты детей ГЗ 01.06.2022

место 
проведения 
уточняется

140
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

'7
Организация работы групп 
краткосрочного пребывания для 
детей района

Программа 
"Семейный центр 

"Возрождение"

01.06-
19.06..2022

Сиреневый 
бульвар, д.46/35, 
к.5

24 НП ЦРР "Умка" 8,0

38

Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню социального 
работника "Есть такая 
профессия - социальный 
работник"

День социального 
работника (И)

08.06.2022, 
11:00

16-я Парковая 
ул., д.16 100

ГБУ
"Г еронтологичес 
кий центр 
"Измайлово"

39 Праздничный концерт ко Дню 
России "Мы вместе!" День России (И) 12.06.2022, 

11:00
16-я Парковая 
ул., д.16 100

ГБУ
"Г еронтологичес 
кий центр 
"Измайлово"

40
Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню медицинского 
работника

День 
медицинского 

работника
17.06.2022 Измайловский 

бульвар, д.61 100

ГБУЗ "ДТП 
№122 ДЗМ", 
Совет депутатов 
МО

41

Мероприятие в библиотеке ко 
Дню памяти и скорби "Вставай, 
страна огромная, вставай на 
смертный бой"

День памяти и 
скорби (И)

22.06.2022, 
11:00

16-я Парковая 
ул., д.16 30

ГБУ
"Г еронтологичес 
кий центр 
"Измайлово"

42

Возложение цветов к 
мемориальным доскам района 
Восточное Измайлово, 
посвященное Дню памяти и 
скорби_____________

День памяти и 
скорби

22.Об.2022 
11:00

ул. 16-я 
Парковая, д.16, 
к.3, ул.
16-я Парковая, 
д.19, к.2,

15

У права района, 
Совет депутатов 
муниципального 
округа, ГБУ 
"СДЦ

10,



Измайловский 
проси., д.115, 
Сиреневый 
бульвар, д.50

"Восточное 
Измайлово", НП 
"ЦРР "Умка", 
кадетский класс

43
Митинг в "Саду ветеранов", 
посвященный Дню памяти и 
скорби

День памяти и 
скорби

22.06.2022 
12:00

Верхняя 
Первомайская 
ул., д.65, к.2

40

Управа района, 
Совет депутатов 
муниципального 
округа, ГБУ 
"СДЦ 
"Восточное 
Измайлово", НП 
"ЦРР "Умка", 
кадетский класс

44 Поздравление выпускников 
района "Бал выпускников"

Окончание 
учебного года июнь 2022

образовательные 
учреждения 
района

Управа района 500,00

45 Спортивный праздник "Начало 
лета" ГЗ июнь Первомайская 

ул., д.94а 25
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

46 Спортивное мероприятие 
"Летние старты" гз июнь 2022 Первомайская 

ул., д.94а 13
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

47 Спортивное мероприятие "Во 
дворе"

уд ■ А июнь 2022 Первомайская 
ул., д.94а 30

ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

48 Турнир по настольному теннису И июнь 2022
место 
проведения 
уточняется

15
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

49 Районный спортивный праздник 
"Мы выбираем спорт!"" День России (ГЗ) июнь 2022

место 
проведения 
уточняется

100
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

50 Турнир "Дворовые игры" И июнь 2022
место
проведения 
уточняется

15
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»



51
Турнир по армрестлингу, 
посвященный Дню молодежи

День молодежи 
(И)

июнь 2022
Сиреневый 
бульвар, д.46/3 5, 
к.4

20
ГБУ СДЦ 
«Восточное 
Измайлово»

ИТОГО: 0,00 1090,00 29,0
* Приобретение цветочной продукции
** Проект плана мероприятий ГБУК ”ЦБС ВАО Библиотека № 79 им. Б.А. Лавренева” будет предоставлен после 
01.04.2022


